-2 REPUBLIKA E SHQIPERISE
KISSHILLI BASHKIAK ELBASAN
Elbasan mé 3, /07/2024

VENDIM
Nr 7O date30 /07/2024.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin QERSHOR 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
QERSHOR 2024, 59 familje me fond 172.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jet€ konform V.K.Mnr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit & fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjé€heré.

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseniy
A.Hoxha\,

Miratuar daté \&* Pf(v
Pro ;jm’! -
Kundér
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBIESHTETESE

Elbasan, mé @ M 2024

Prot

/

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISI ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.70, daté 30.07. 2024 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkis¢ per

muajin Qeshor 20247, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www,prcfcktielbasan.gov.al,
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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

NMLPM Elbasan mé 3(_/07/2024
VENDIM
N, 24 dats_3D /07/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin QERSHOR
2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.-
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , VK.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin QERSHOR
2024 gjithsej 219 familje me njé fond prej 956.864 leke.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social ~ D.Rroseni

Drejtori Juridik A.Hoxha A\f Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Z0QIPE
Kryetari i Késhillit Bashkiak

Miratuar daté
Pro AP .

Kundér ZE N
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN )
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBiSHTETESE

Nr. jﬁ%}umt

Lénda: Konfirmim akti.

Elbasan, mé ﬁ_@izm

KitSHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

”. pasiu Kkontrollua ligjshméria

7/2016 “Pér Prefektin e Qarkut
ke nga fondi i kushtézuar

«“Mbi dhénien e ndihmés ekonomi
mé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

N& zbatim té nenit 16 t€ ligjit nr.10
e aktit tuaj nr.71, daté 30.07.2024
pér muajin Qeshor 20247, konfirmoj

e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al

: Tel.054252138 www.prefekticlbasan.gov.al,

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa*
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Lo REPUBLIKA SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

N /7/4? Prot Elbasan mé 3 / .07.2024
£

/

VENDIM
Nr. 7 ., Daté 30 .Qg.zom

“Pgr mbarimin para kohe t& mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan Z. Ali Mysliu”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbledhjen e tij t& datés 30 .07.2024, mbéshtetje t& nenit 49, pika
4, shkronjat “b” dhe “c” dhe pika 5, t& nenit 54 shkronja «j” dhe t& nenit 55 pika 3 t& ligjit 139/2015
“Pgr vetqeverisjen vendore”: = a3

VENDOSI

1. Deklarimin e mbarimit para kohe t& mandatit t& késhilltarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan,
7. Ali Mysliu, pérfaqésues i subjektit politik Partia Socialiste, pér arsye t&€ doréheqjes nga
mandati.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Miratuar daté30 .07.2024

Pro
Kundér
Abstenim
a i
Kone. L. Guri a%w )
S RI
ni

AN 2
Adresa: Bashkia Elbasan”, Tel +355 54 0152, E-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web: www.elbasani.g\‘/{a‘lb
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Elbasan mé /02 7 . 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.72 daté 30.07.2024 “Pér mbarimin para
kohe t& mandatit t& anétarit t& K&shillit Bashkiak Elbasan Z. Ali Mysliu”, konfirmojmé né& parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nxﬁé Z u 1 Prot Elbasan mé.j_l{- .07.2024

VENDIM
Nr. 7.3, Daté 30 .0£.2024

“Pér krijimin e Komisionit t& Pérkohshém Hetimor t& Késhillit Bashkiak Elbasan”

Késhilli Bashkiak Elbasan, né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, dhe té
Rregullores sé Pérgjithshme t& Késhillit Bashkiak Elbasan Neni 39-43 € tij:

VENDOSI

1. Té miratojé krijimin dhe pérbérjen e Komisionit t&¢ Pérkohshém hetimor t& Késhillit
Bashkiak Elbasan sipas listés bashkangjitur:

1. Erion Murataj - Kryetar

2. Ilirjan Sadiku - Nénkryetar
3. Doris Madhi - Sekretare
4. Bjanka Copja

5. Enerieta Ferra

6. Indrit Abdiaj

7.

Esmeralda Mallosi
2. Objekti i hetimit t& kétij Komisioni do t& jeté:

- Hetimin e logjistikés s& mjeteve t& punés né Drejtoriné e ASHP.
- Zbatueshméria e rregullave té sigurisé né puné objekt i pérditshméris€é né€ ASHP.

3. Afatii vlefshmérisé sé kétij komisioni do t& jeté 2 muaj.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Konc. L. Guri% A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
NrZS 3 2[ Prot. Elbasan mé/ 2 Z 2024

Lénda: Konfirmim akti

KitSHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.73 daté 30.07.2024 “Pér krijimin e Komisionit t&
Pérkohshém Hetimor t& Késhillit Bashkiak Elbasan”, konfirmojmé né parim, mbgshtetjen e tij
né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E KULTURES DHE TURIZMIT

VENDIM

Nr, 3765[/ Prot. Elbasancs [.07.2024

Nr. 74 daté: 30. 072024

Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit
Znj. Ilirjana Haxhiu.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij, t& datés30 . 25:2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Agjencia e Kulturés dhe Turizmit (Sektori i Kulturés), “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i
Elbasanit, Znj. llirjana Haxhiu, mbéshtetur n& nenin 54(gérma“m”) t& ligjit nr.139/2015 “Pér veté
geverisjen vendore”(i ndryshuar), si dhe né& nenin 15(pika 1, gérma “a” dhe pika 2, gérma “b”) t&
ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né Republikén
e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
5. Ti jape titullin, “Qytetar Nderi” i Elbasanit, Znj.Ilirjana Haxhiu , me motivacionin:

6. “Pér kontributin e dhéné me shumé pérkushtim né fushén e inxhinierisé¢ dhe ndértimit né
sektorin publik dhe privat té Bashkisé dhe Qarkut Elbasan”.
7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisg.

8. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYET

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.abweb:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. 3 rot. Elbasan, mé@&)?%%

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

N& zbatim té& nenit 16 té& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.74 daté 30.07.2024, “Pér vlerésimin me titullin ‘Qytetar Nderi i Elbasanit’

znj. Ilirjana Haxhiu (pas vdekjes)” , konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr3(/56{/ prot Elbasan meY. OF: 2024

KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

VENDIM
Nr.75 , daté 30/04/2024
PER

DHENIEN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE QE TI

BASHKOHET DHE T FIRMOSE MARREVESHJEN E KRYETAREVE TE
BASHKISE PER KLIMEN DHE ENERGJINE PER BALLKANIN
PERENDIMOR DHE TURQINE
Né mbéshtetje t& Ligiit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligj nr.
155/2020 pér ndryshimet klimatike, Ligji nr. 53/2020 pér disa ndryshime né ligjin nr. 10 431,
daté 9.6.201 1, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, t& ndryshuar, t& Paktit t&¢ Kryetaréve t&€ Bashkive n&
Ballkanin Peréndimor dhe Turqi, pér anétarésimin e Kryetarit t& bashkisé pér firmosjen e
Klimén dhe Energjiné dhe hartimin e Planit t&¢ Veprimit pér Energjiné e Qéndrueshme dhe
luftimin e ndryshimeve klimatike veprimit pér energjiné dhe klimén e qéndrueshme (SECAP-
it) si dhe né kudér t& bashképunimit ndéristitucional t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore dhe
Organizatave Shqipétare dhe t& huaja.

VENDOSI:

1. T& Autorizojé Kryetarin e Bashkisé Elbasan gé t'i bashkohet dhe té nénshkruajé Marréveshjen
e Kryetarit pér Klimé dhe Energji, pér Ballkanin Peréndimor dhe Turginé.

2. Té ngarkojé Drejtoriné e Integrimit Europian Projekteve dhe Donatoréve pér ndjekjen e
progedurave té regjistrimit té pérfshirjes sé kryetarit né konventen e Kryetaréve té Bashkive
né Ballkanin Peréndimor dhe Turgise pér Klimén dhe Energjiné

Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka

Pranoi: D.D.I.LE.P.D K.Qosja
D.J.I A.Hoxha

Miratoi: D.P.P.ZH S.Meh

Adresazw\'iE/E\baﬁn,Rr. “Qemal Stafa ", Tel.+355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: wwiv.elbasani.gov.al



| Covenant of Mayors
for Climate & Energy

FUROPE Bashkia Elbasan

Nr prot Elbasan: me / /

Konventa e Kryetaréve té Bashkive — Evropé
Rritja e veprimeve pér njé Evropé mé té drejté dhe neutrale ndaj klimé&s

Ne, kryetarét e bashkive nga e gjithé Evropa, rrisim ambiciet tona pér klimén dhe angazhohemi pér t&
kryer veprime me ritmin q& dikton shkenca, né njé pérpjekje t& pérbashkét pér t& mbajtur rritjen e
temperaturés globale nén 1.5°C - ambicia mé e lart¢ e Marréveshjes s¢ Parisit.

Prej vitesh tashm, qytetet i kang kthyer sfidat klimatike dhe mjedisore né mundési. Ka ardhur koha pér ta
béré até prioritetin kryesor.

Si nénshkrues t& Paktit t& Kryetaréve t& Bashkive - Evropé, ne synojmé t’i pérfshijmé t€ gjithe né kéte
rrugétim. Ne do t& sigurohemi qé politikat dhe programet tona t& mos 1&né askénd dhe asnjé vend prapa.

Tranzicioni né njé Evropé neutrale ndaj klimés do t& keté ndikime n& t€ gjitha fushat e shogérive tona. Si
udhéheqés lokalé, ne duhet t&¢ mbajmé njé sy vigjilent mbi ato ndikime pér t€ siguruar drejtési dhe
gjithépérfshirje. Ne mund t& parashikojmé vetém njé tranzicion g€ &shté i drejté, gjithépérfshirés dhe
respektues pér ne qytetarét e botés dhe pér burimet e planetit tong.

Vizioni yné éshté qé deri né vitin 2050, ne t& gjithé do t€ jetojmé n& qytete & dekarbonizuara dhe elastike
me akses né energji t& pérballueshme, t& sigurt dhe t& qéndrueshme. Si pjesé ¢ l€vizjes Konventa e
Kryetaréve t& Bashkive - Evropg, ne do t& vazhdojmé (1) t& reduktojmé emetimet e gazeve serré né
territorin toné, (2) té rrisim qéndrueshméring dhe t& pérgatitemi pér ndikimet negative t&€ ndryshimeve
klimatike dhe (3) t& trajtojmé varféring energjetike si njé veprim kyg pér t& siguruar njé tranzicion t&
drejté.

Ne jemi plotésisht t& vetédijshém se t& gjitha shtetet anétare t&¢ BE-s€, rajonet dhe qytetet jané né faza t&
ndryshme t& tranzicionit té tyre dhe secila ka burimet e veta pér t'iu pérgjigjur ambicieve t& pércaktuara né
Marréveshjen e Parisit. Ne e pranojmé edhe njé heré pérgjegjésiné toné kolektive pér t& trajtuar krizén
klimatike. Sfidat e shumta kérkojné njé pérgjigje té forté politike né t& gjitha nivelet e qeverisjes. Pakti i
Kryetaréve t& Bashkive - Evropa &shtg, para ¢do gj€je tjetér, njé l8vizje kryebashkiakésh t& pérkushtuar qé&
ndajné zgjidhjet lokale dhe frymézojné njéri-tjetrin n&€ synimin pér t& arritur k&tg vizion.

Ne angazhohemi t& b&jmé pjesén toné duke ndérmarré veprimet ¢ méposhtme:

1. ANGAZHOHUNI pér t& vendosur objektiva afatmesme dhe afatgjaté, né pérputhje me objektivat e
BE-sé dhe t& paktén po aq ambicioze sa objektivat tona kombétare. Q&llimi yné do té jeté t€ arrijmé



Covenant of Mayors
for Climate & Energy
cureTs Bashkia Elbasan
neutralitetin klimatik deri né& vitin 2050. Duke marré parasysh emergjencén aktuale t& klimés, ne do t&

b&jmé prioritet veprimin ndaj klimés dhe do t'ua komunikojmé até qytetaréve tané.

2. ANGAZHOJME qytetarét, bizneset dhe geverité tona né t¢ gjitha nivelet né zbatimin e kétij vizioni dhe
né transformimin e sistemeve tona sociale dhe ekonomike. Ne synojmé t& zhvillojmé njé pakt lokal
klimatik me t& gjith& aktorét qé do t& na ndihmojné t& arrijmé ato objektiva.

3. VEPRONIL, tani dhe sé& bashku, pér t& hyré né rrugén e duhur dhe pér t& pérshpejtuar tranzicionin e
nevojshém. Ne do t& zhvillojmé, zbatojmé dhe raportojmé - brenda afateve t& pércaktuara, njé€ plan

veprimi pér t& arritur objektivat tona. Planet tona do t& pérfshijné dispozita se si t€ zbuten dhe t&
pérshtaten me ndryshimet klimatike, duke mbetur gjithépérfshirése.

4. RRJETI me kolegg kryetaré bashkie dhe drejtues lokalé, né Evropé dhe mé gjerg, pér t€ marré
frymézim nga njéri-tjetri. Ne do t'i inkurajojmé ata qé t& bashkohen me ne né lévizjen e Paktit Global t&
Kryetargve t& Bashkive, kudo qé t& jené né boté, nése do t& pérqafojné objektivat dhe vizionin e
pérshkruar kétu.

Ne, nénshkruesit e Paktit t& Kryetaréve t& Bashkive - Evropé, pohojmé se mund t&€ ndérmarrim hapa sot
(Pérkushtimi, Angazhimi, Veprimi, Rrjeti) pér t& siguruar miréqenien e brezave t€ tanishém dhe t€
ardhshém. S& bashku, ne do t& punojmé pér ta kthyer vizionin toné né realitet.

Ne llogarisim né mbéshtetjen e qeverive tona kombétare dhe t€ institucioneve evropiane pér t€ siguruar
politika, burime teknike dhe financiare q& i pérshtaten nivelit &€ ambicieve tona.

KRYETARI I BASHKISE ELBASAN
Gledian LLATJA
Mandatuar nga Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi LALA
Médate [ /[ /] ).
NENSHKRIMI ZYRTAR

Part of the GLOBAL COVENANT
of MAYQRS for

CLIMATE & ENERGY
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Bashkia Elbasan

No prot Elbasan: on / /

Covenant of Mayors — Europe
Stepping up action for a fairer, climate-neutral Europe

We, Mayors from all over Europe, hereby step up our climate ambitions and commit to delivering
action at the pace that science dictates, in a joint effort to keep global temperature rise below 1.5°C - the
highest ambition of the Paris Agreement.

For years already, cities have been turning climate and environmental challenges into opportunities.
Time has come to make it the overarching priority.

As signatories to the Covenant of Mayors - Europe, we commit to taking everyone on this journey. We will
make sure that our policies and programmes will leave no one and no place behind.

The transition to a climate-neutral Europe will have impacts in all areas of our societies. As local leaders,
we must keep a watchful eye on those impacts to ensure fairness and inclusiveness. We can only
envisage a transition that is fair, inclusive and respectful of us citizens of the world, and of our
planet’s resources.

Our vision is that, by 2050, we will all be living in decarbonized and resilient cities with access to
affordable, secure and sustainable energy. As part of the Covenant of Mayors - Europe movement, we will
continue to (1) reduce greenhouse gas emissions on our territory, (2) increase resilience and prepare for the adverse
impacts of climate change, and (3) tackle energy poverty as one key action to ensure a just transition.

We are fully aware that all EU Member States, regions and cities are at different stages in their transition,
and each have their own resources to respond to the ambitions set out in the Paris Agreement. We
acknowledge once again our collective responsibility to tackle the climate crisis. The numerous challenges
require a strong policy response at all levels of governance. The Covenant of Mayors - Europe is, before
anything else, a movement of committed Mayors who share local solutions and inspire each other in
the view to achieve this vision.

We commit to doing our share by undertaking the following actions:

1. COMMIT to setting mid- and long-term targets, consistent with the EU objectives, and at
least as ambitious as our national targets. Our goal will be to achieve climate neutrality by
2050. Considering the current climate emergency, we will make climate action our priority
and communicate it to our citizens.
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2. ENGAGE our citizens, businesses and governments at all levels in the implementation of
this vision and in the transformation of our social and economic systems. We aim to
develop a local climate pact with all the players who will help us reach those objectives.

3. ACT, now and together, to get on track and accelerate the necessary transition. We will
develop, implement and report -within the established deadlines, an action plan to reach
our targets. Our plans will include provisions on how to mitigate and adapt to climate
change, while remaining inclusive.

4. NETWORK with fellow Mayors and local leaders, in Europe and beyond, to get inspiration
from each other. We will encourage them to join us in the Global Covenant of Mayors
movement, wherever they are in the world, would they embrace the objectives and vision
described herein.

We, signatories to the Covenant of Mayors - Europe, affirm that we can take steps today (Commit, Engage,
Act, Network) to ensure the well-being of present and future generations. Together, we will work to turn
our vision into reality.

We count on the support of our national governments and the European institutions to provide policy,
technical and financial resources that fit the level of our ambitions.

Mandated by the Mayor of Municipal Council

Lutfi LALA

on [dd}/[[mm]/[yyyy].

OFFICIAL SIGNATURE

dekk

kkk

The Covenant of Mayors - Europe Office is funded by the European Commission.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Elbasan mé/£ . (..2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.75 daté 30.07.2024 “Pér dhénien e autorizimit &
Kryetarit t& Bashkisé qé ti bashkohet dhe t& firmosé marréveshjen e Kryetaréve t€ Bashkis€ pér
klimén dhe energjiné pér Ballkanin Peréndimor dhe Turqing”, konfirmojmé né€ parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&&.prefekti.elbasan.gov.al, email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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% g
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.&fa'@Z-(\Prot. ‘ Daté 34, qz 2024
VENDIM
NR. Z6. DATE 30 . OF .2024

MBI
PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PERCAKTIMIN E RRUGEVE DHE
SHESHEVE PUBLIKE PER ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT Ti PARKIMIT ME
PAGESE TE BASHKISE ELBASAN"

Késhilli Bashkiak, pasi shqyrtoi relacionin e administratés sé Bashkisé mbi pérdorimin e
teknollogjisé sé inovacionit né administrimin e shérbimit t€ parkimit publik me pagesé,
bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 8, 9, 23, 32, 35, dhe 54, ligjin
8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, neni 7, pika 1(f) dhe pika 8,
si dhe té Ligjit Nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, neni 35, me
propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé

VENDOSI:

1. Té miratohet shérbimi i parkimit me pagesé orare, né rrugé dhe sheshe publike t&
bashkisé Elbasan.

2. Shérbimi i parkimit me pagesé orare &shté shérbimi i ofruar pér rregullimin e parkimit
t¢ automjeteve né qytet, ku qéndrimi i automjeteve kushtézohet nga pagesa e njé tarife
(shume) qé varet nga kohézgjatja e qéndrimit né€ parkim.

3. Té miratohen zonat né rrugét dhe sheshet publike t&¢ Bashkisé¢ Elbasan si dhe fashat
orare ku do té realizohet shérbimi i parkimit me pagesé€, sipas Tabelés nr.1 dhe
(hartés) bashkélidhur kétij vendimi.

4. Identifikimi i zonave té parkimit me pagesé né rruget dhe sheshet publike do t& béhet
népérmjet vizimit me ngjyré BLU dhe/ose tabelave vertikale sinjalizuese pér zonén e
destinuar pér shérbimin e parkimit me pages€.

5. Tarifa e shérbimit té parkimit me pagesé do t& jeté né masén e parashikuar né paketén
fiskale té miratuar nga Késhilli Bashkiak

6. Administrimi 1 shérbimit t& parkimit me pagesé t€ kryhet népérmjet sistemeve
elektronike té teknollogjisé sé informacionit, t€ ofruara nga subjekte t& ligensuara

7. Aplikimi i sistemit t&€ pagesés sé& parkimit t& kryhet népérmjet aplikacionit “Elba-
Parking” gé do t&€ ofrohet pa pages€ pér t€ gjithé qytetarét.

8. Furnizimi i qytetaréve me kredite pér parkim do t&€ b&het nga subjekte tregtare té
interesuara qé zhvillojné aktivitetin e tyre né ose prané zonés s¢ parkimit kundrejt
pagesés sé tarifés parashikuar né pikén 5 t&€ kétij vendimi, kundrejt pérfitimit t€ 5 %
t€ vlerés pér té cilén béhet furnizimi me kredite. Marrdhénjet ndérmjet Bashkisé dhe
subjekteve tregtare qé ofrohen té kryejné két€ shérbim, do t& rregullohen me
marréveshje midis tyre.



9. Ngarkohen Drejtoria e Transportit Publik, Sektori i Transportit, Policia Bashkiake,
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Drejtoria e Finacés, me zbatimin e

kétij vendimi.

10. Vendimi i Kwshillit Bashkiak nr 60 datw 18.06.2020, shfuqizohet
11. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Rruget e sheshet publike ne te

ANEKSI 1

cilat do te ofrohet sherbimi i parkimit me pagese.

Rruget

Te sugjeruara per parkim me pagese

I.Rruga (Bulevardi "Aqif Pasha™)

Segmeniti nga Stadjumi deri te Ura e Zaranikes, ne drejtim te
perendimit ne krahun e majte

2.Rruga "Qemal Stafa"

Segmenti nga Kryq.RR,Q.Stafa me rrugen K.Sejdini deri Muzeu
etnog. ne drejtim te perendimit ne krahu djathte.

Segmenti nga Drejtoria e Tatimeve deri te rreth rrotullimi postes, dy
krahet.

3.Rruga "Thoma Kailefi"

Segmenti nga rreth rrotullimi I Bashkise deri te Unaza ne dy krahet.

4. Rruga "Janaq Kilica"

Segmenti nga Nje maji deri te lulishtja para bashkise ne drejtim te
jugut krahu i majte.( Para hamamit)

5.Rruga "Kozma Naska"

Segmenti prej Paralel me lulishten deri te kryqezimi me rrugen Aqif
Pasha.

6.Rruga "28 Nentori"

Segmenti nga krygezimi rruges Muc Shqiptari, para policise me
rrugen 28 nentori deri te rreth rotullimi spitalit, ne drejtim te veriut,
krahu i majte.

7.Rruga "25 Nentori" (e Treni)

Ne dy krahet

8.Rruga "Rinia"

Segmenti nga Universiteti Aleksandder Xhuvani deri te
kryqezimi me rrugen Aqif Pasha, ne drejtim te jugut ne krahun e
majte.

Sheshet

1 Zona Sheshi prapa pallatit sbortit

“Pallati e Sportit, pjesa qendres, prapa pallatit.

2.Zona te "Kinemaja vullnetari"

Shesh i vogel ne te per pak mjete




Koha e funksionimit t& parkimit me pagesé do té jeté:

Orari i funksionimit
Zona e vendparkimeve me pagesé Ditel)jf::l t(:r)lene

1.Rruga Aqif Pasha 08:00 — 20:00
2.Rruga Qemal Stafa 08:00 — 16:00
3.Rruga Thoma Kalefi 08:00 — 16:00
4. Rruga "Janaq Kilica" 08:00 — 16:00
5.Rruga "Kozma Naska" 08:00 — 16:00
6.Rruga "28 Nentori" 08:00 — 16:00
7.Rruga 25 nentori (e Trenit) 08:00 — 16:00
8.Rruga Rinia 08:00 — 16:00
4 Sheshet 08:00 — 16:00

E Shtuna e Diela do té jeté pa pagesé.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin !

Sek trans E. Bordi

Drejt IT E. Hoxha

Drejt Taksave K. Cullhaj

Drejt finances A. Merkja

Drejtoria Juridike  A. Hoxha

Iﬁ?f,ie;?{l}% Sy &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Elbasan, mé ﬁ 98 2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t&
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr. 76 dat¢ 30.07.2024 “Pér miratimin e
kritereve dhe pércaktimin e rrugéve dhe shesheve publike pér administrimin e shérbimit té
parkimit me pagesé té Bashkisé Elbasan ", konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Akti juaj t& zbatohet duke respektuar t& gjitha procedurat ligjore dhe nénligjore né fuqi qé kané
lidhje dhe veprojné né kété fushé t& veprimtarisé duke ju sjellé né vémendje, referuar pikés 5
vendimmarrjes tuaj, faktin qé kjo tarifé t€ pérfshihet né¢ vendimin e Késhillit bashkiak pér taksat
dhe tarifat e Bashkis¢ Elbasan.

Lagja “Brig.17 Sulmuese®, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Nr. 3530/ Prot. Elbasan, mé $ .0$.2024

Vendim
Nr £F Daté 30 /OF /2024

Pér miratim marréveshje

Késhilli Bashkiak, né mbledhejn e tij t& datés 30 (OF /2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
draft marréveshjen e paraqitur nga administrata e Bashkisg, né lidhje me pagesén e tarifés orare &
parkimit publik me pagesé, midis Bashkisé Elbasan dhe subjekteve q& ofrohen pér t& kryer kété
shérbim, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 8, 9, 23, 54 t& tij

Vendosi

1- Té miratojé akt-marréveshjen tip, q¢ do t& lidhet midis Bashkis¢ dhe subjekteve tregtar€ q¢
ofrohen pér t& kryer shérbimin e vjeljes s& tarifés orare t& parkimit publik, népérmjet
furnizimit me kredite né& aplikacionin “Elba-Parking, sipas tekstit bashkangjitur

2- Subjektet sipas pikés 1, pér shérbimin e kryer t& pérfitojné 5% t& shumés s& arkétuar pér
mbledhjen e tarifés orare t& parkimit.

3- Ngarkohen Drejtoria e Transportit Publik, Sektori i Transportit, , Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore dhe Drejtoria Juridike, me zbatimin e kétij vendimi.
4- Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes

Sek trans E. Bordi

Drejt IT E. Hoxha

Kryetari
Lutfi Lala

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bushiiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.ZEZ OZ Prot. Elbasan mé £3 > 20

Lénda: Konfirmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N&é mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.77 dat€ 30.07.2024 “Pér miratim

marréveshje”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



" 'REBUBLIKA E SHQIPERISI
L0arx""BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Daté S5/ .07. 2024

VENDIM
NR._Z8 DATE 30 .07.2024

MBI

(13 . . o . o . oy o e e e .
Transferim i fondeve pér shpenzime né buxhetin e vitit 2024, né zérin investime”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés SO .07.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim i fondeve pér shpenzime, né zérin investime”,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, “Udhézimin plotésues nr.1,
daté 24.01.2024 t& Ministrisé sé Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.126, daté 26.12.2023, pér “Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan dhe
Késhillit Bashkiak pér vitin 2024, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”,
1 ndryshuar,

VENDOSI

1. Transferimin e fondeve né& buxhetin e vitit 2024, nga t€ ardhurat, pér Bashkiné dhe njésits
vartése, si mé poshté :

Paksohet :

800,000 leké “Shpenzime pér rinovim ligensa Firewall”, funks. 01110, artikulli 602, Bashkia;
800,000 leké “Shpenzime pér CAL pér user pér active directory”, funks. 01110, artikulli,602
95,572 leké “Shpenzime energji elektrike”, funksioni 011 10, artikulli 602, Bashkia.
4,900,000 lek&, shpenzime “Kuote anétarésie K.Qarkut”, funksioni 01110, artikulli 604, Bashkia
(teprice limiti)
100,000 leké shpenzime “energji elektrike”, funksioni 01110, artikulli 602, Bashkia
280,000 leké supervizim “Rikonstruksion dhe rivitalizim i tregut Fruta-Perime”,(tepricé prok.)
funksioni 04160, artikulli 231, Bashkia;
213,000 leké supervizim “Ndértim i shkollés “Jonuz Cargiu”, fshati Tregan”, (tepricé prok.)
funksioni 09120, artikulli 231, Bashkia;
639,041 leké tepricé prokurimi : “Restaurim i Qendrés Rinore dhe Késhillimit & Karrierés”,
funksioni 09120, artikulli 231, Bashkia;

7,827,613 leké gjithsej



Shtohet :
1,600,000 leké , “Blerje Enterprise Next Generation Firewall”, funksioni 011 10, artikulli 231,
njésia shpenzuese Bashkia.
85,332 leké, supervizim “Restaurim i ploté i Muzeut Etnografik”, funksioni 08220, artikulli
231, njésia.shpenzuese AKT.
10,240 leké, kolaudim «
6,132,041 leké&, “Rikonstruksion objekte arsimore, viti 2024 (hidroiz, riparime)”, funksioni
09120, artikulli 231, njésia.shpenzuese QEA.
7,827,613 leké gjithsej

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé dhe Drejtoria e Prokurimeve.

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

P/Sekt.Buxhetit : M.Bel
Dr.Buxh.Fin. : A.Merkja

Dr.J uridik/e;/A.Hoxha é7/
7 l

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISF:

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

Nr. Prot Elbasan, mg /A_.i.2024
; /

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKIS]# ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016
ligjshméria e aktit tuaj nr.78, daté 30.07.2024
buxhetin e vitit 2024, né& zérin investime”

“Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
“Mbi transferim i fondeve pér shpenzime né
» konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.0542&138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.3 532/ Prot. Elbasan, mé 3\ .0Z.2024
2

VENDIM
Nr 73 Dats 30 / O F /2024
Mbi dhénjen e té drejtés s¢ shfrytézimit(pa pagesé) té pasurive me emértimin Stadiumi
Elbasan Arena”, A.F Elbasanit Sh.a”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 3O /OF /2024, pasi shqyrtoi kérkesén e shoqérisé
“AF Elbasani” sh.a. pér lejimin e shqfrytézimit prej saj t& ambjenteve sportive, stadiumi Elbasan
Arena dhe kompleksi sportiv “Shefqet Lamgja”, Bazuar nenet 8, 9, 25, 54 & ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjin Nr. 7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé ™, i ndryshuar; neni 33 t€ ligjit 79/2017 “Pér Sportin”, i ndryshuar; ligji nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar V.K.M. Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajtéshme té Shietit qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, i ndryshuar; Udhézimin nr. 30 daté
27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”
Vendosi:

I- T1 japé shoqéris¢ AF Elbasani sh.a. t& drejtén e shfrytézimit (pa pagesé) té stadiumit Elbasan
Arena, pérfshiré dhe mirémbajtjen e tyre sipas ktitereve dhe standarteve teknike-ligjore

2- Kjo e drejté e dhéné sipas pikés 1, do t& konsiderohet si kontribut i Bashkisé, si aksioner i 30
% t& aksioneve t& shoqérisé dhe do t& regjistrohet sipas faktit kontribut i ortakut * Bashkia
Elbasan” né kontabilitetin e shogérisé.

3- E drejta e shfrytézimit do (& jepet pér njé afat 1- vjecar, me t& drejté ripérséritje , né varési té
vlerésimeve t& kryera sipas pikés 2 t& kétij vendimi

4- Ngarkohen Kryetari dhe administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi

5- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes

Konceptoi: W <
M. Backa é% >

Pérgjegjés i Klubi Shumésportésh: 7
D. Juridike ; A. Hoxh

Drejtoria P.P.: A. Braneshi /}Z{[ A. Pisha v
Drejtoria Finances h A. Merkja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.ﬁ%[?rot. Elbasan mé/fv 2 2024
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbeéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.79 daté 30.07.2024 “Mbi dhénien e t& drejtés sé
shfrytézimit (pa pages€) t& pasurive me emértimin Stadiumi “Elbasan Arena”, A.F Elbasanit
Sh.a” konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, é&é.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 35 B.I) Prot. Daté 3. .07. 2024

VENDIM
Nr._ 8 Daté 30 . %2024
MBI

“Pérdorim i fondit té emergjencave civile pér blerje projekti pér investime né Pérroin
Zaraniké”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 3¢ .07.2024, pasi mori né& shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pérdorim i fondit t& emergjencave civile pér blerje projekti pér
investime né Pérroin Zaraniké” bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin 24/2017 “Pér Administrimin e Ujitjes dhe Kullimin”, neni 15, pika 3/c; ligjin
45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile, nenit 30 pika “f’; Udhézimin plotésues nr.1, daté 24.01.2024 &
Ministrisé s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe vendimin e Ké&shillit Bashkiak
nr.126, daté 26.12.2023, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér
vitin 2024, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”, i ndryshuar,

VENDOSI

1. Pérdorimin e fondit t& emergjencave civile pér vitin 2024, pér shumén 2,286,900 leké, nga t&
ardhurat, pér blerje projekti pér objektin “Rehabilitimin e pellgut ujembledhes t& Perroit
Zaranike dhe rikostruksionin e diges dhe shtratit te Perroit Zaranike me L=5.2 km”, duke béré
transferimet si mé poshté :

Pakésohet :

2,286,900 leké, funksioni 10910, artikulli 609, njésia shpenz. Bashkia

Shtohet :

2,286,900 leké, funksioni 10910, artikulli 230, blerje projekti pér objektin “Rehabilitimi i
pellgut ujembledhes t& Perroit Zaranike dhe Rikostruksioni i diges dhe shtratit te Perroit Zaranike
me L=5.2 km”, njésia shpenzuese ASHPR.



* 2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé, Drejtoria e Prokurimeve dhe
Drejtoria e Emergjencave Civile.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s& tij.

P BASHKIAK KRYETARI I KESHILLI'/IT,/BASHKIAK

/'%P‘b SHQ/,Q

P/Sekt.Buxhetit : M.Behluli
Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja

Dr.Emergj.Civile: N. Sinani
Dr.Juridike: / A.Hoxha
Zv Kryetari: A .Bylykbashi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PEERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr._¥. 5%( Prot. Elbasan, mé / 3 )0 2024
/

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Elbasan

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.80 daté 30.07.2024 “Pérdorim i fondit
t& emergjencave civile pér blerje projekti pér investime né Pérroin e Zaranikés”, konfirmojmé né

parim mbé&shtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa*, Tel: 054252138, www.prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Pr. 2656/2 prot At 37.07. 2024

VENDIM
Nr. B/ date 0.4 2024

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME N VKB NR.163, DATE 27.11.2020
“PER DHENIEN Ni PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE TE FONDIT PYJOR
PUBLIK” DHE VKB NR.124, DATE 26.09.2022 “PiR DHENIEN Ni PERDORIM

ME KONTRATE QIRAJE Ti FONDIT PYJOR PUBLIK”

o Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 9 pika 1.2, nenin
27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”;

e Ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pé&r Pyjet”, nenin 25 pika 1;
* VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe

kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé
s€ Mjedisit e té& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar;

* Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe Jodrusore pyjore”, i ndryshuar;

® Udhézimin e Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat , procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor

dhe kullosor publik.
e VKB nr.163, daté 27.11.2020 “Pér dhénien n& pérdorim me kontraté giraje t& fondit pyjor
publik*.
e VKB nr.124, dat& 26.09.2022 “Pér dhénien né& pérdorim me kontraté qiraje t& fondit pyjor
publik*,
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Té b&j ndryshimet dhe shtesat né VKB nr.163, daté 27.11.2020 “Pér dhénien né
pérdorim me kontraté giraje t& fondit pyjor publik” dhe VKB nr.124, datg
26.09.2022 “Pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje t& fondit pyjor publik® né
ekonoming pyjore Zalli-Shkumbin, sipas listés bashkélidhur.

2. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontrats qiraje t€ sipérfaqes pyjore pér qéllime
vendosje panelesh fotovoltaiké pér prodhimin e energjis€, me njé afat 10 (dhjeté)
vjecar nga lidhja e kontratés.

3. Vlera vjetore dysheme pér dhénien né pérdorim me kontraté qiraje t& jets sipas
VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien
né shirytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar.

4. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria Pérgjthshme e Planifikimit t& t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés dhe Agjencia e Pyjeve, Bujqésisé dhe
Mjedisit.

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel, +355 54 4001 32, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al




5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té ligjit nr. 139/2015, “Per vetéqeverisjen vendore”).

lit Bashkiak ‘ KRYETAR
V5N Lutfi LALA

| g L/
%ﬂg
Mirat Co:T vota

Pranoi:  J Bodurri Vota Pro
Miratoi: K. Gripshi Vota Kundér
Konfirmoi: A. Hoxha Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 4001 52, E mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN
AGIJENCIA E PYJEVE,BUJQESISE DHE MIJEDISIT
DREJTORIA E PYJEVE

PERMBLEDHISE
PER DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM
Pér vendosje stacionesh, bazamente Pér panele fotovoltaik me qéllim prodhimin e
energjisé.

Ngastra Ekonomia Pérdorimi territorit Qéllimi i dhénies né pérdorim Sipérfage né pérdorim, (Ha)
pyjore Ha | leké/ha/vit leké
Zalli- Toke me bimesi pyjore 4,3 143,000 6,149,000
Shkumbin
Zalli- Inproduktive 0,55 143,000 78,650
Shkumbin Pér
Zalli- Toke me bimesi pyjore vendosje bazamentesh, stacionesh 10,7 143,000 1,530,100
Shkumbin pér panele fotovoltaike me qéllim
4 24b Zalli- Inproduktive prodhim energjie 1,3 143,000 185,900
Shkumbin
5 25¢ Zalli- Toke me bimesi pyjore 3,8 143,000 543,400
Shkumbin
TOTALI 20,65 8,487,0ﬂJ

hénim: T& dhénat e mésipérme jané vjelur nga PM t€ ekonomisé pyjore Zalli-Shkumbin t& hartuar né vitin

S
2023, me ndryshimet pérkatése t& ndodhura né territor (sipérfage, emértese nngastre, kategori pérdorimi
territori, etj.).

Specialisti i Kadastrés Pé‘rgjegjési i Sektorit DREJTORI
Astrit M Jako durri Klajd Gripshi
k
-

Adresa: Bashkia Etbasan Rruga 11 Nentori”, Tel, +355 54 40015 2, E mail bashkiaelbasa@elbasani, gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPiRISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 23 % Z prot. Elbasan, mé 2 % a 2024

Lénda: K/onﬁrmim akti

KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.81 daté 30.07.2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
VKB nr.163 daté 27.11.2020 “Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje t& fondit pyjor publik
dhe VKB nr.124 daté 26.09.2022 “Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje t& fondit pyjor
publik”” , konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

—— PREFEKTI

- \y )

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiSHILLI BASHKIAK

Nr.2862/L ]arc’)f VENDIM | Dt 31.07. 2229,

Nr. 8.0 Daté 5O 072024

Pér miratim né parim té dhénies s€ pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né Njésiné
Administrative Gjinar.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 22 pika 1, neni 64/a; ligjit nr.
111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t& burimeve ujore” té ndryshuar”; ligjit nr. 10448 daté
14.07.2011 “Pér mjedisin” t& ndryshuar ; ligjit nr. 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”; ligjit nr.9693,
daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar; t&¢ V.K.M nr 550 daté 15.07.2020, si edhe pasi
shqyrtoi kérkesat e subjektit privat sébashku me relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pyjeve (Agjencia e Pyjeve, Bujqésisé dhe Mjedisit).

KIitSHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té miratojé né parim dhénien e pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né t€ cilat shirihet
rrjeti inxhinierik i ujit t€ pishém n& funksion t& subjektit q& ushtron aktivitet né Njésing
Administrative Gjinar.

2. Lista e pronave qe subjekti do t& lidhe marréveshje me Bashking Elbasan do t€ jeté sipas tabelés
sé méposhtme:

Gjatésia e Leje
oz o g tubacionit e oo “e s c
Nr Subjekti Nipt i roné pérdorimit | Lloji i Zona Ngastra | Ekonomia
kérkues subjektit l;lll)blik .. té ujit té ujit Kadastrale | pyjore Pyjore
Ujé i
| | lir Graceni | K73606206Q | soo | Rinovim | pishém -y 0 4pp | Bushkuae
Leje pér Zavalinw
butilim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



3. Subjekti pérfitues i lejes nga Agjencia e Menaxhimit t& Burimeve Ujore (AMBU) do t& lidhe
kontraté e do t& tarifohet sipas V.K.M-s¢ nr. 559, daté 29.07.2022, shtojca nr. 1, pika 10 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe trifave pér dhénien né shfrytézim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve; Agjencia e Pyjeve, Bujgésisé dhe
Mjedisit; Drejtoria Juridike.

Ky vendim hyn n€ fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

ARI KRYETARI

Cuni

Konceptoi:
Specialisti D. P: A. Muga

P/Sektori D. P: J. Bodurri 7{lf7)
Pranoi: '
Drejtori D. P : K. Gripshi \A
Drejtori D. J: A. Hoxha )7
Konfirmoi:

Drejtori D.P.B.M:  Sh. Cullhaj

Miratoi:

Zv/ Kryetari: A. Bylykbashi A/pn7
Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kunder

Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN
Elbasan, mé E2 22/ 2024

=
=]
S

Lénda: K/onﬁrmim akti
KIitSHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.82 daté 30.07.2024 “Pér miratim n& parim t& dhé&nies s&
pélqimit pér shfrytézimin e pronave shtetérore né Njésiné Administrative Gjinar”, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK

Nir. 3L 65 /7 /;mo'f VENDIM b7, 5/.07.2089
N 83 dae 30 .OF.2024

“PiiR DHENIEN E FONDIT PYJOR Nii PERDORIM”

PER NDERTIMIN E LINJES 400 Kv “SHQIPERI-MAQEDONIA E VERIUT” PER
TERRITORIN E BASHKISE ELBASAN

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “e”, nenin 18 pika 2 t&
ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; nenin 25 pika 1 e
ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, VKM nr.433, dat& 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht
né administrim té Ministrisé s& Mjedisit e t&€ ish komunave/bashkive”, i ndryshaur,
Udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1, daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit,
t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor
publik dhe kérkesén e OST (Operatorit té Sistemit té Transmetimit) sh.a nr.3591/1 prot., daté
25.06.2024 “Kérkesé pér ri-lidhjen e kontratés sé€ qirasé pér projektin - Ndértimi i linjés 400
kV “Shqipéri-Magqedonia e Veriut”.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e dhénies né pérdorim me kontraté giraje t& sipérfages pyjore me gjatési
lineare prej 11.048 km dhe 10.747 km rrugg pér lidhjen me rrjetin ekzistues "Pér
ndértimin e linjés 400 kV Shqipéri-Magedonia e Veriut” né ekonoming pyjore Polis-
Vasjan dhe Shpat-Shtérrmen me afat 1 vjecar sipas listés bashkélidhur.
2.  Vlera vjetore e dhénies me qira t& jete sipas studimit teknik-ekonomik dhe sipas VKM nr.559,
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Pyjeve, prané Agjencisé sé
Pyjeve, Bujqésisé dhe Mjedisit (APBM) né vartési t& bashkisé Elbasan.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit_ -~
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”™). = = "/Q/E

Miratuar me

Vota Pro
%\A Vota Kundér
Vota Abstenim

Zbardhur me daté / 2024

Konceptoi:  A. Muga _.
Pranoi:  J. Bodurri “; ‘

Miratoi: K. Gripshi (
Konfirmoi: A.Hoxha

Adresa: Bashkia Fibasan Rruga “11 Néator”, Tel, < 333 34 400152, E_mail bashkivelbasa@elbasant.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nré‘- 3 % f prot. Elbasan, mé& %.@.2024
nda:

L& onfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.83 daté 30.07.2024 “Pér dhénien e fondit pyjor né
pérdorim, pér ndértimin e linjés 400 kw “Shqipéri - Magedonia e Veriut” pér territorin e Bashkisg
Elbasan”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




